
- - ._ _ SECRETARÍA

, © - JURIDICA

-7-

ALCALDIADE PEREIRA ¡_ '“: í"' DV 2011

DECRETO Nd.k 10 80 ¿ “3 N

POR MEDIO DEL CUAL SE CITA A SESIONES EXTRAORDINARIAS AL

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, en uso de sus facultades constitucionales

y legales, en especial las conferidas por los artículos 315 numeral 8 de la Constitución

Política, 80 del Decreto Ley 1333 de 1986; 23 parágrafo 2º y 91 de la Ley 136 de 1994,

DECRETA

Artículo 1º. Convócase al Honorable Concejo Municipal a sesionar en forma

extraordinaria durante quince (15) días, en el período comprendido

entre el 1º y 21 de diciembre de 2011.

Artículo 2º. El Honorable Concejo Municipal sólo se ocupará de estudiar y

tramitar los siguientes proyectos de acuerdo;

a) Proyectos de Acuerdo sin debate:

. Proyecto de Acuerdo No. 78: “Por medio del cual se autoriza

al señor Alcalde, para que se haga participe al municipio de

Pereira en la constitución de la sociedad de economía mixta

con la cámara de comercio de Pereira para institucionalizar

Expofuturo centro de eventos de Risaralda y Pereira como

Centro Estratégico Municipal".

. Proyecto de Acuerdo No. 79: “Por medio del cual se autoriza

al Alcalde de Pereira para ceder a título gratuito a la Policía

Nacional, un lote de terreno propiedad del Municipio de

Pereira, ubicado en la Ciudadela el Remanso para la

construcción de una estación de Policía".

. Proyecto de Acuerdo No. 82: “Por medio del cual se modifica

el Acuerdo No. 9 de 1995, por el cual se adoptan normas,

procedimientos y mecanismos para elaboración, aprobación,

ejecución, evaluación y control del Plan de Desarrollo".

0 Proyecto de Acuerdo No. 83: "Por medio del cual se

establecen los incrementos salariales mensuales para los

cargos de los niveles Directivos, Asesor, profesional, técnico

y administrativo de la Contraloría Municipal de Pereira".

. Proyecto de Acuerdo No. 84: “Por medio del cual se modifica

el Acuerdo No. 03 de 2011”. 
. Proyecto de Acuerdo No. 85: “Por medio del cual se modifica

parcialmente el Acuerdo No. 60 DE 2008 “Por medio del cual

se ajustó el Fondo Municipal de Salud y se dictan otras

disposiciones".

. Proyecto de Acuerdo No.86: “Por medio del cual se hacen

unas modificaciones en el Presupuesto de Ingresos y

Gastos del Municipio de Pereira correspondiente a la

resente vi encia fiscal del año 2011". f f—…

/X/*QQ/&p g * :':"'..' 1 >… […

 

O

<.)

3

D

C?

rCJ

&

G)

!—

CD

D.

D
_J

—

:$
—

j

" -'1ldtí|0 lllllllll'llhll —…1

. .--:=-¡ !=f;li|tlllltl …

u'



SECRETARIA

gg; — ' JURÍDICA

-7-

ALCALDIADE PEREIRA
DECRETO Nº; 1080 2 ¿ NBV 20"

POR MEDIO DEL CUAL SE CITA A SESIONES EXTRAORDINARIAS AL

HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

. Proyecto de Acuerdo No 81: “Por medio del cual se modifica

integralmente el manual de funciones y requisitos

especificos de la Contraloría Municipal de Pereira".

0 Proyecto de Acuerdo No. 87: "Por medio del cual se toman

determinaciones en materia del impuesto de Industria y

Comercio y su complementario de avisos y tableros en el

Municipio de Pereira”.

0 Proyecto de Acuerdo No. 88: “Por medio del cual se adopta

el Reglamento Interno del Concejo Municipal de Pereira".

0 Proyecto de Acuerdo: “POR MEDIO DEL CUAL SE

ESTABLECE EL INCREMENTO SALARIAL QUE REGIRÁ

EN EL ANO 2012 PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS

DEL MUNICIPIO DE PEREIRA Y SE DICTAN OTRAS

DISPOSICIONES”.

b) Proyectos de Acuerdo para segundo debate:

. Proyecto de Acuerdo No. 71: “Por medio del cual se crea la

Contraloría estudiantil en las Instituciones educativas del

sector oficial de educación media del municipio de Pereira y

la Red municipal de Contralores estudiantiles”.

. Proyecto de Acuerdo No. 72: "Por medio del cual se

conceden beneficios tributarios en materia de impuesto

predial unificado en el municipio de Pereira”.

Artículo 3º. El presente Decreto rige a partir de su expedición. a &, s'iºlíivf 2…I

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

   
  

Dado en Pereira a los

ISRAEL ALBERTO LONDOFIO LONDONO

Alcalde de Pereira

.? 9 g¿ _;<(V º/L, £ºéºººº

LU DAP? ESCOBAR DE ROBLEDO

Secretaria Jurídica

&

Preparó:Anyeluºar'a ' Soto

Contr ista

U
J
L
U
L
U
D
B
F
€
I
F
6

(
]
0
U
C
O

 


